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Internationale bibelstudier 

Lektion for 26. juli 

Maria – den trofaste mor 

Nøglevers: »Men Maria bevarede alle disse ting 
og overvejede dem i sit hjerte.« 

Lukas 2:19 

Udvalgte skriftsteder: 
Lukas 1:26-56; 2:15-19; Johannes 2:1-5; 19:25-

27 

Dagens lektion begynder i Betlehem, der var fyldt 
med rejsende, der var kommet for at lade sig 
registrere til den folketælling, som kejser Augustus 
havde beordret. Blandt folkemængden var Josef, en 
tømrer fra Nazaret, og hans forlovede, Maria, som 
var gravid. De havde rejst langt for at overholde det 
romerske dekret, kæmpet sig vej ad de støvede veje 
og søgt ly i den overfyldte by. Lukas 2:1-3 

I nærheden, på markerne ikke langt fra Betlehem, fik 
hyrderne besøg af en Guds engel, der forkyndte 
Frelserens fødsel, Kristus Herren. »Og englen 
sagde til dem: Frygt ikke, for se, jeg bringer jer en 
god nyhed om stor glæde, som skal være for hele 
folket. For i dag er der født jer en Frelser i Davids by, 
som er Kristus, Herren.« Engelens budskab blev 
ledsaget af en himmelsk hær, der priste Gud. Lukas 
2:8-14 

Beretningen fortsætter: »Da englene havde forladt 
dem og var vendt tilbage til himlen, sagde hyrderne 
til hinanden: Lad os tage til Betlehem og se det, der 
er sket, og som Herren har fortalt os om.« 
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Så skyndte de sig af sted og fandt Maria og Josef 
samt barnet, der lå i krybben. Da de havde set ham, 
fortalte de om det, der var blevet sagt til dem om 
dette barn, og alle, der hørte det, undrede sig over 
det, hyrderne fortalte dem.” Lukas 2:15-18 

Alt det, der var sket, var forvirrende for Maria, og 
vores nøglevers antyder, at hun måske spekulerede 
på, hvad resultatet af disse begivenheder ville blive. 
Selvom en engel måneder forinden havde meddelt 
hende, at hun skulle føde en søn, som ville få 
»Davids trone«, var Maria sandsynligvis ikke klar 
over det fulde omfang af disse guddommelige 
planer, der involverede hendes søn. 

Desuden kunne Maria på det tidspunkt ikke have 
forudset, at Jesus ville blive korsfæstet cirka 
treogtredive år senere, oprejst fra de døde efter tre 
dage og derefter blive leder af en gruppe tilhængere, 
der ville udvikle sig over en periode på to tusind år – 
alt dette med det endelige formål at udrydde synd, 
lidelse og død fra menneskeheden. 

Som led i vores fortsatte bestræbelser på at blive en 
del af Kristus-klassen må vi undgå at tilpasse os 
denne verden og passe på, at vi ikke giver efter for 
kødelige tilfredsstillelser, som andre anser for 
normale. Det er af denne grund, at vi læser: »Sæt 
jeres hjerte på det, der er ovenfor, ikke på det, der er 
på jorden. For I er døde, og jeres liv er skjult med 
Kristus i Gud.« (Kolossenserbrevet 3:2,3). Mange 
aktiviteter, der ikke er syndige, behager kødet. I 
modsætning til visse forbud, der blev givet til Israels 
folk, finder vi ikke mange »du skal ikke«-bud i Det 
Nye Testamente. Som kristne, der er » «, ønsker vi 
snarere i vores hjerter at opfylde »ånden« i 
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kærlighedens lov og retfærdighedens lov. 
Romerbrevet 7:6 

Vi er sandelig velsignede ved at opleve 
virkeligheden i denne tekst: „ Kære, nu er vi Guds 
børn, og det er endnu ikke åbenbaret, hvad vi skal 
blive; men vi ved, at når han åbenbares, skal vi blive 
ligesom ham; for vi skal se ham, som han er.“ 1. 
Johannesbrev 3:2 
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